2023 年 9 月 22 日

各 位

会社名 三菱 UFJ 信託銀行株式会社

(管理会社コード 15404)

代表者名  取締役社長 長島 巌

問い合わせ先

証券代行部 海外業務推進室 室長 岡田 雄一

(TEL 03-3212-1211)

「純パラジウム上場信託（現物国内保管型）」の約款変更のお知らせ

 当社は、本日、下記の通り、純パラジウム上場信託（現物国内保管型）（1543）の信託

約款を変更することを決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 変更内容及び変更理由

当該ファンドについて、今後ともタイムリーな追加設定及び転換を実施するため、貴

金属取引においてより流動性の高い、スポンジ形状（粉末）の純パラジウムを信託財産

として受入れることを可能とする変更です。変更内容の詳細につきましては、次頁の「新

旧対照表」をご参照ください。

2. 約款変更と異議申立の手続き等

当該変更は、重大な約款変更には該当しないため、書面決議手続きまたは異議申立手

続きは行いません。

3. 日程

変更予定日：2023年９月 29日

[当該約款変更に係る新旧対照表]

下線部__は変更部分を示します。

（変更前） （変更後）

（定義）

第２条

（１）～（83） ＜略＞

（84）「パラジウム地金」とは、パラジウム

を精錬、鋳造することにより得られる

地金をいいます。

（定義）

第２条

（１）～（83） ＜同左＞

（84）「パラジウム地金」とは、パラジウム

を精錬し得られる地金をいいます（鋳

造しないスポンジ形状を含みます。）。

以上